



**REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
W KRAKOWIE**

OO.420.15.2026.AM.4

Kraków, 8 września 2026 r.

DECYZJA

**ZMIENIAJĄCA DECYZJĘ REGIONALNEGO DYREKTORA
OCHRONY ŚRODOWISKA W KRAKOWIE O ŚRODOWISKOWYCH
UWARUNKOWANIACH ZNAK OO.420.1.9.2019.JP/AM
Z DNIA 25.05.2022 R.**

Na podstawie art. 104, 108 oraz art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691 – cyt. dalej jako „k.p.a.”), w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 1 lit. p, art. 84, art. 85 ust. 1 ust. 2 pkt 2 oraz art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2026 r. poz. 670 – cyt. dalej jako UOOŚ), a także § 3 ust. 1 pkt 62 oraz § 3 ust. 2 pkt 2, w związku z §3 ust. 1 pkt 7 oraz pkt 31 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 poz. 1839 z późn. zm.),

p o r o z p a t r z e n i u

wniosku znak: 0080/0145/łm/2026 z dnia 03.06.2026 r. (data wpływu 05.06.2026 r.), uzupełnionego przy pismach znak: 0089/0145/łm/2026 z dnia 23.06.2026 r. (data wpływu 24.06.2026 r.), znak: 0096/0145/łm/2026 z dnia 25.06.2026 r. (data wpływu 26.06.2026 r.), znak: 0101/0145/łm/2026 z dnia 13.07.2026 r. (data wpływu 14.07.2026 r.) oraz w dniu 21.07.2026 r., złożonego przez Zarząd Województwa Małopolskiego, reprezentowanego przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie, w imieniu którego występuje Pełnomocnik w sprawie zmiany decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie o środowiskowych uwarunkowaniach znak: OO.420.1.9.2019.JP/AM z dnia 25.05.2022 r. dla przedsięwzięcia pn.: „**Budowa obwodnicy Brzeszcz**”, zmienioną decyzją znak: OO.420.1.1.2024.AM.12 z dnia 14.07.2025 r.

o r z e k a m c o n a s t ę p u j e :

1. **Zmieniam decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach znak: OO.420.1.9.2019.JP/AM z dnia 25.05.2022 r., zmienioną decyzją znak: OO.420.1.1.2024.AM.12 z dnia 14.07.2025 r., w ten sposób, że treść decyzji pozostaje tożsama wraz z jej warunkami, natomiast zmianie ulega zakres rozmieszczenia przestrzennego oraz zasięg elementów związanych z budową drogi głównej.**
2. **Załącznik nr 1 (charakterystyka przedsięwzięcia) do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie znak: OO.420.1.9.2019.JP/AM z dnia 25.05.2022 r. pozostaje bez zmian.**
3. **Niniejszej zmianie decyzji, na wniosek Pełnomocnika Inwestora z dnia 3 czerwca 2026 r. nadaję rygor natychmiastowej wykonalności.**

Uzasadnienie

Zarząd Województwa Małopolskiego, reprezentowany przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie, w imieniu którego Pełnomocnik wystąpił z wnioskiem znak: 0080/0145/łm/2026 z dnia 03.06.2026 r. (data wpływu 05.06.2026 r.), uzupełnionym przy pismach znak: 0089/0145/łm/2026 z dnia 23.06.2026 r. (data wpływu 24.06.2026 r.), znak: 0096/0145/łm/2026 z dnia 25.06.2026 r. (data wpływu 26.06.2026 r.), znak: 0101/0145/łm/2026 z dnia 13.07.2026 r. (data wpływu 14.07.2026 r.) oraz w dniu 21.07.2026 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie znak: OO.420.1.9.2019.JP/AM z dnia 25.05.2022 r. przedsięwzięcia pn.: **„Budowa obwodnicy Brzeszcz”**

Decyzją znak: OO.420.1.1.2024.AM.12 z dnia 14.07.2025 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie dokonał zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 25.05.2022 r. znak: OO.420.1.9.2019.JP/AM dla przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa obwodnicy Brzeszcz” w zakresie systemu odwodnienia przedmiotowej drogi.

Z uwagi na to, że przedmiotowe przedsięwzięcie jest drogą publiczną będącą inwestycją strategiczną, wymienioną w art. 59a ust. 4 pkt 1 UOOS, dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie stwierdza się zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej, Wnioskodawca jako wojewódzka samorządowa jednostka organizacyjna zwolniony jest z opłaty skarbowej za wydanie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Główne zamierzenie inwestycyjne kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, zgodnie z 3 ust. 1 pkt 62 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 poz. 1839 z późn. zm.). W ramach inwestycji nastąpi także budowa/przebudowa/rozbudowa/odcinkowa likwidacja (będąca następstwem budowy nowej drogi) innych kolidujących z inwestycją sieci, dlatego też inwestycja kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 2, w związku z § 3 ust. 1 pkt 7 oraz pkt 31 ww. rozporządzenia.

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 1 lit. p UOOS regionalny dyrektor ochrony środowiska jest właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć w przypadku zmian dokonywanych w obiektach kwalifikowanych jako przedsięwzięcia mogące zawsze znacząco oddziaływać na środowisko lub potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, w przypadku których do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach właściwy jest regionalny dyrektor ochrony środowiska.

W toku postępowania stwierdzono, że liczba stron postępowania przekracza 10, w związku z powyższym zgodnie z art. 74 ust. 3 UOOS zastosowano art. 49 k.p.a., w myśl którego do zawiadomienia stron innych niż podmiot planujący podjęcie realizacji przedsięwzięcia stosuje się przepisy art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, z tym że zawiadomienie to następuje w formie publicznego obwieszczenia w siedzibie organu właściwego w sprawie oraz przez udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej tego organu. Zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej.

Zawiadomieniem znak: OO.420.15.2026.AM.2 z dnia 22.07.2026 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie poinformował strony o wszczęciu postępowania zmierzającego do wydania zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie znak: OO.420.1.9.2019.JP/AM z dnia 25.05.2022 r., zmienionej decyzją znak: OO.420.1.1.2024.AM.12 z dnia 14.07.2025 r. dla przedsięwzięcia pn. „Budowa obwodnicy Brzeszcz” oraz o zakończeniu postępowania dowodowego, a także o możliwości zapoznania się z aktami sprawy, wypowiedzenia co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań w sprawie. Poinformowano również, iż decyzja kończąca postępowanie zostanie

wydana nie wcześniej niż po upływie 7 dni od dnia doręczenia przedmiotowego zawiadomienia.

Zawiadomienie zostało wywieszone skutecznie na tablicy ogłoszeń RDOŚ w Krakowie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach internetowych Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie.

Ponadto zgodnie z art. 74 ust. 3aa UOOS, w związku z tym, że teren realizacji przedsięwzięcia znajduje się na obszarze Gminy Brzeszcze, a oddziaływanie inwestycji wkracza na teren Gminy Miedźna, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie powiadomił Wójta Gminy Brzeszcze oraz Wójta Gminy Miedźna o czynnościach podjętych w niniejszym postępowaniu.

Zgodnie z art. 87 UOOS w przypadku zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przepisy działu V (ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz na obszar Natura 2000) oraz działu VI (postępowanie w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko) stosuje się odpowiednio. Ponadto przepis art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego stosuje się odpowiednio, z zastrzeżeniem, że zgodę wyraża wyłącznie strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na którego została przeniesiona decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach. Natomiast w myśl art. 155 k.p.a. decyzja ostateczna, na mocy, której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony; przepis art. 154 § 2 stosuje się odpowiednio.

W trybie art. 155 k.p.a. nie jest możliwe ponowne merytoryczne rozpatrzenie sprawy zakończonej decyzją ostateczną i wydanie nowego rozstrzygnięcia. Postępowanie prowadzone w oparciu o powyższy przepis ma doprowadzić do weryfikacji wydanej już decyzji ostatecznej z jednego tylko punktu widzenia, a mianowicie, czy za zmianą przemawia interes społeczny lub słuszny interes strony, ale jedynie wówczas, gdy przepisy szczególne nie sprzeciwiają się zmianie takiej decyzji. Z powyższego wynika, że zmiana decyzji możliwa jest w razie łącznego spełnienia przesłanek: przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony oraz nie sprzeciwia się temu przepis szczególny.

Zakres zmiany przedmiotowej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach znak: OO.420.1.9.2019.JP/AM z dnia 25.05.2022 r., zmienionej decyzją znak: OO.420.1.1.2024.AM.12 z dnia 14.07.2025 r. obejmuje korektę tak zwanych wyjść poza teren objęty zakresem przedsięwzięcia wskazanych na załącznikach graficznych dołączonych do wniosku o wydanie decyzji zmieniającej decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, które nie powodują zmiany charakteru inwestycji oraz rozszerzenia rodzajów elementów ujętych w decyzji środowiskowej, a są skutkiem uszczegółowienia rozwiązań, wynikających z pozyskanych warunków technicznych i uzgodnień oraz zmiany przepisów technicznych wpływających na ostateczny kształt i zakres inwestycji. Reasumując, zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest konieczna w zakresie sposobu rozwiązania przebudowy/rozbudowy/budowy/odcinkowej likwidacji istniejących sieci uzbrojenia terenu (m.in. sieci elektroenergetycznych, teletechnicznych i sanitarnych), jak również projektowanego układu drogowego.

Zakres zmiany decyzji pozostaje zgodny z rodzajem, przedmiotem oraz miejscem realizacji przedsięwzięcia określonym w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach znak: OO.420.1.9.2019.JP/AM z dnia 25 maja 2022 r. i jej charakterystyce stanowiącej załącznik nr 1 do decyzji. Zgodność ta dotyczy zarówno funkcji inwestycji, jej parametrów technicznych, jak i zakresu prac budowlanych obejmujących m.in.: budowę nowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 933, budowę wiaduktu nad bocznicą kolejową, budowę systemu odwodnienia, budowę i przebudowę skrzyżowań z innymi drogami, budowę jezdni dodatkowych, zapewniających dostępność komunikacyjną do terenów przyległych, budowę i przebudowę zjazdów publicznych i indywidualnych, budowę i przebudowę chodników dla pieszych, budowę środków ochrony akustycznej, budowę urządzeń ochrony środowiska, przebudowę lub zabezpieczenie sieci uzbrojenia terenu kolidujących z inwestycją, budowę oświetlenia drogi, rozbiórkę istniejących elementów kolidujących z projektowaną drogą, wycinkę drzew i krzewów kolidujących z projektowaną infrastrukturą i nasadzenia zastępcze,

wykonanie oznakowania pionowego i poziomego oraz elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Wobec powyższego, rodzaj przedsięwzięcia, jego charakter oraz lokalizacja głównego zadania obwodnicy Brzeszcz pozostają niezmiennie, a wnioskowany zakres przestrzenny inwestycji mieści się w ramach wcześniej ocenionych i zaakceptowanych uwarunkowań środowiskowych, nie zmieniając kwalifikacji przedsięwzięcia oraz nie naruszając progów określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 poz. 1839 z późn. zm.)

Zakres objęty niniejszą zmianą decyzji nie stanowi zatem rozszerzenia zakresu przedsięwzięcia określonego w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lecz jest jego doprecyzowaniem i rozwinięciem technicznym zgodnie z funkcją i celem jakemu ma służyć oraz lokalizacją inwestycji ocenioną już w postępowaniu środowiskowym, które jednocześnie nie skutkują zmianą warunków realizacji przedsięwzięcia określonych w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach znak: OO.420.1.9.2019.JP/AM z dnia 25.05.2022 r., zmienionej decyzją znak: OO.420.1.1.2024.AM.12 z dnia 14.07.2025 r.

Konieczność wprowadzenia zmian jest konsekwencją:

- dostosowania wysokościowego do stanu istniejącego innych dróg, związane m.in. ze zmianą parametrów skrzyżowań i odległością między nimi oraz zmianą przepisów technicznych dróg,
- dostosowania wysokościowego rowów melioracyjnych (urządzeń melioracji wodnych) do stanu istniejącego,
- budowy bariery drogowej jednostronnej,
- dostosowania wysokościowego (dowiązania) do stanu istniejącego w zakresie budowy zjazdów,
- obszaru wskazującego na zapewnienie buforu odległości od sieci elektroenergetycznej wysokiego napięcia wynikającego z przepisów szczególnych w tym względzie,
- uzgodnień z gestorami sieci (wydanych przez nich warunków) oraz organami opiniującymi dokumentację projektową.

Z uwagi na otrzymane warunki techniczne przebudowy istniejących sieci uzbrojenia terenu, koniecznym jest ich przebudowanie w większym zakresie, aniżeli wskazano w pierwotnej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Pomimo, iż przebudowa ta ma większy zakres, uznać należy, że są to elementy niekwalifikujące się do pozyskania decyzji środowiskowej.

W związku z planowanymi korektami objętymi wnioskiem o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, charakter oddziaływań pozostaje taki sam jak w dotychczasowej decyzji. Nie było zatem podstaw do dublowania analiz środowiskowych w zakresie emisji hałasu, zanieczyszczeń do powietrza, wpływu na środowisko wodne, przyrodnicze, gleby, człowieka, itd., gdyż wszystkie te komponenty ocenione zostały na etapie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Tym samym wykroczenia poza zakres realizacji inwestycji wskazany w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach mają wyłącznie charakter dopuszczalnych uszczegółowień technicznych oraz rozwiązań służących zapewnieniu bezpieczeństwa wszystkim użytkownikom układu drogowego. Wynikają z dostosowania do aktualnie obowiązujących przepisów prawa oraz wyników uzgodnień z gestorami sieci.

Podsumowując, zmiany ujęte niniejszą decyzją nie wpływają na lokalizację, ani charakter przedsięwzięcia w rozumieniu przepisów UOOŚ. Oś główna drogi, jej funkcja oraz parametry kwalifikujące pozostają zgodne z zakresem uprzednio ocenionym w postępowaniu środowiskowym. Wprowadzone rozwiązania dotyczą odcinkowych zmian zakresu przestrzennego i nie powodują powstania nowego rodzaju oddziaływania, ani zwiększenia jego skali. Realizacja wskazywanych elementów w zaprojektowanym kształcie prowadzi do prawidłowego funkcjonowania inwestycji. Korekty rozwiązań projektowych w terenie, w stosunku do zakresu przyjętego na etapie decyzji środowiskowej są zatem wynikiem dostosowania do wymogów technicznych, funkcjonalnych i prawnych.

W związku z tym, iż rodzaj przedsięwzięcia, jego charakter oraz lokalizacja głównego zadania obwodnicy Brzeszcz pozostają niezmiennie, a wnioskowany zakres przestrzenny inwestycji mieści się w ramach wcześniej ocenionych i zaakceptowanych uwarunkowań środowiskowych tut. organ odstąpił od zasięgania opinii organów współdziałających, które uczestniczyły w postępowaniu na etapie procedowania decyzji zmieniającej.

Pełnomocnik Inwestora we wniosku znak: 0080/0145/łm/2026 z dnia 03.06.2026 r. (data wpływu 05.06.2026 r.) zwrócił się z prośbą o nadanie niniejszej decyzji zmieniającej decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie znak: OO.420.1.9.2019.JP/AM z dnia 25.05.2022 r. rygoru natychmiastowej wykonalności zgodnie z art. 108 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego.

Pełnomocnik Inwestora uzasadnił swoją prośbę ważnym interesem społecznym oraz gospodarczym. Realizacja przedmiotowej inwestycji jest wyczekiwana przez lokalną społeczność i wiąże się z wieloma korzyściami poprzez poprawę komfortu życia mieszkańców Brzeszcz (zmniejszenie hałasu, zanieczyszczenia powietrza, drgań), poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu poruszających się po drodze wojewódzkiej DW933, odciążenie lokalnego układu drogowego, wywieranie wpływu na zagospodarowanie obszaru poprzez tworzenie sieci połączeń sprzyjających rozwojowi i przestrzennemu rozmieszczeniu różnych funkcji w obszarze, poprawę płynności. Ponadto budowa obwodnicy przyniesie wymierne efekty gospodarcze poprzez skrócenie czasu podróży, zmniejszenie nakładów na paliwo i zmniejszenie ilości wypadków drogowych. Przedmiotowe połączenie drogowe będzie stanowić niezbędny element układu drogowego w związku z realizacją drogi ekspresowej S1, w ramach której powstanie węzeł „Brzeszcze”, a jego elementy nie będą pełnić w sposób efektywny swoich funkcji bez przedmiotowej obwodnicy Brzeszcz.

Należy nadmienić, że decyzji znak: OO.420.1.9.2019.JP/AM z dnia 25.05.2022 r. oraz decyzji zmieniającej tę decyzję znak: OO.420.1.1.2024.AM.12 z dnia 14.07.2025 r. nadany został rygor natychmiastowej wykonalności.

W ocenie tut. Organu, powyższe przesłanki w pełni uzasadniają istnienie szczególnego interesu społecznego oraz wyjątkowo ważnego interesu strony. Biorąc powyższe argumenty pod uwagę, a także uznając, iż spełnione są przesłanki art. 108 Kodeksu postępowania administracyjnego, a przedsięwzięcie jest faktycznie niezwykle ważne ze względu na interes społeczny, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie przychylił się do wniosku Pełnomocnika i nadał niniejszej decyzji rygor natychmiastowej wykonalności.

W świetle zebranego materiału dowodowego tut. Organ ocenił, że spełniona została przesłanka zgody strony, skoro w niniejszej sprawie wymagana była tylko zgoda Wnioskodawcy, który składając wniosek o zmianę decyzji w sposób oczywisty ją wyraził. Zmiana decyzji polegającej na przebudowie w większym zakresie istniejących sieci uzbrojenia terenu, nie sprzeciwiają się także przepisy szczególne, skoro art. 87 UOOS taką zmianę decyzji dopuszcza. Zmiana decyzji w przedmiotowym zakresie nie stoi w sprzeczności z interesem społecznym i przemawia za tym słuszny interes strony, bowiem budowa obwodnicy Brzeszcz jest inwestycją realizowaną dla społeczeństwa. Ponadto postępowanie to toczy się w tej samej - z punktu widzenia materialnego - sprawie administracyjnej, w której toczyło się postępowanie zakończone wydaną decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach.

W toku postępowania wzięto pod uwagę wszystkie uwarunkowania, o których mowa w art. 63 ust. 1 UOOS. Zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie powoduje zmiany realizacji jej warunków w stosunku do decyzji zmieniającej, a skala wprowadzonych zmian nie powoduje dodatkowych oddziaływań na środowisko, w związku z czym nie było potrzeby powielania i opisywania wszystkich elementów wskazanych w art. 63 ust. 1 UOOS. Zmiana dotyczy jedynie korekty rozwiązań projektowych w terenie, w stosunku do zakresu przyjętego na etapie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, co wynika z dostosowania do obowiązujących w chwili obecnej wymogów, o których wspomniano w sentencji niniejszej decyzji.

Żadna ze stron nie wypowiedziała się i nie złożyła uwag w przedmiotowej sprawie. Z uwagi na brak określenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia

na środowisko, nie zachodziła konieczność zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa w postępowaniu, stosownie do zapisów art. 79 ust. 1 UOOS.

Analiza przedłożonego wniosku oraz informacji o planowanych zmianach w stosunku do przedsięwzięcia wskazuje, że analizowany zakres nie będzie powodować ponadnormatywnych uciążliwości dla środowiska.

W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji.

P o u c z e n i e

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie (02-305 Warszawa, Al. Jerozolimskie 136) za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia (art. 127 § 1 i 2 k.p.a. oraz art. 129 § 1 i 2 k.p.a.).

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania, składając stosowne oświadczenie organowi, który decyzję wydał, nie później niż w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji (art. 127a § 1 k.p.a.).

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna (art. 127a § 2 k.p.a.). Skutkiem zrzeczenia się odwołania jest niemożność zaskarżenia decyzji do organu odwoławczego i wniesienia skargi do sądu administracyjnego.

Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli jest zgodna z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 k.p.a.).

**II Zastępca Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Krakowie**

Patrycja Kosyło
/podpis elektroniczny/

Otrzymują:

1. Pełnomocnik,
2. Pozostałe strony postępowania zawiadamiane w trybie art. 49 k.p.a.,
3. OO.AM a/a.

INFORMACJA ADMINISTRATORA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH

Uprzejmie informujemy, że:

- 1) administratorem danych osobowych jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska z siedzibą w Krakowie ul. Mogilska 25, 31-542 Kraków tel.: 12 61 98 120,
- 2) dane kontaktowe inspektora ochrony danych osobowych: iod@krakow.rdos.gov.pl,
- 3) Pani/ Pana dane osobowe będą przetwarzane w związku z działaniami podejmowanymi w sprawach dotyczących środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, na podstawie art. 6 ust.1 lit. c), e) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (w ogólne rozporządzenie o ochronie danych), ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko,

- 4) dane osobowe są udostępniane następującym kategoriom odbiorców:
- podmiotom upoważnionym do ich otrzymania na mocy przepisów prawa,
 - podmiotom serwisującym i obsługującym nasze systemy informatyczne,
- 5) dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów prawa tj. Jednolitego Rzecznego Wykazu Akt Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i Regionalnych Dyrekcji Ochrony Środowiska tj. - w przypadku:
- dokumentacji dotyczącej: decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia – wieczyście,
 - opinii, weryfikacja postępowań, aktualność warunków – po 10 latach ekspertyza przez okres 10 lat przy czym po upływie tego okresu dokumentacja zostanie poddana ekspertyzie co do dalszego okresu jej przechowywania,
- 6) osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa,
- 7) obowiązek podania danych wynika z Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Niepodanie danych osobowych uniemożliwi realizację działań wskazanych w pkt 3, 8) administrator nie przetwarza danych